

単 価 合 意 書

令和8年5月11日に契約したR7那珂川左岸下境上流地区築堤工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年05月25日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 栃木県矢板市本町12番6号

氏名 株式会社浜屋組

代表取締役社長 岩見 高士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		104,284,099	
河川土工		式	1		72,404,824	
掘削工(ICT)		式	1		37,136	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 1,000m3未満	m3	110	337.6	37,136	
盛土工		式	1		4,592,740	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	690	6,036	4,164,840	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	550	778	427,900	
盛土工(ICT)		式	1		61,552,480	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上、20000m3以上	m3	41,800	224.3	9,375,740	
土砂等運搬 【城東SY～現場】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		32,442,059	
土砂等運搬 【掘削箇所～現場】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		9,573,619	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		5,977,771	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		4,183,291	
法面整形工(ICT)		式	1		6,222,468	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	230	790	181,700	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	11,840	510.2	6,040,768	
法覆護岸工		式	1		14,888,450	
植生工		式	1		14,888,450	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	5,920	1,790	10,596,800	
人工張芝(ワ芝)		m2	5,940	722.5	4,291,650	
水路工 (堤脚水路工)		式	1		5,738,637	
作業土工		式	1		834,614	
床掘り	土砂	式	1		132,002	
埋戻し	土砂	式	1		602,416	
基面整正		式	1		100,196	
側溝工		式	1		3,654,101	
プレキャストU型側溝	600×600	m	165	14,706	2,426,490	
プレキャストU型側溝	450×450	m	107	11,473	1,227,611	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝工						
		式	1		408,214	
現場打ち集水桝 (接続桝)	B900×L900×H900 σ ck=18N/mm ²					
		箇所	4	83,041	332,164	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	B800×L800×H750 σ ck=18N/mm ²					
		箇所	1	76,050	76,050	
暗渠工						
		式	1		841,708	
プレキャストボックス	内幅 0.6m 内高 0.6m					
		m	14	60,122	841,708	
付帯道路工						
		式	1		6,339,396	
アスファルト舗装工 (坂路)						
		式	1		1,896,180	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m ²	780	635	495,300	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m ²	780	1,796	1,400,880	
縁石工 (坂路)						
		式	1		4,443,216	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)					
		m	188	15,294	2,875,272	
舗装止めブロック						
		m	216	7,259	1,567,944	
付帯道路施設工						
		式	1		30,626	
道路付属物工						
		式	1		30,626	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止めポスト撤去	P型-W800	本	1	15,313	15,313	
車止めポスト撤去	I型-H1100	本	1	15,313	15,313	
構造物撤去工		式	1		882,962	
構造物取壊し工		式	1		405,153	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	7,694	7,694	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	16	15,928	254,848	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	672	202.1	135,811	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 20 c m	m2	9	755.6	6,800	
排水構造物撤去工		式	1		98	
暗渠排水管撤去	撤去	m	0.5	197.7	98	
かご撤去工		式	1		144,668	
ふとんかご撤去	スロープ式 高さ40cm×幅120cm	m	52	2,227	115,804	
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	式	1		5,201	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		23,663	
【現場～城東SY】						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		333,043	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	34	4,671	158,814	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	2,045	6,135	
殻運搬	コンクリート殻(有筋)					
		m3	16	3,476	55,616	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	34	1,726	58,684	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	3,238	9,714	
殻処分	コンクリート殻(有筋)					
		m3	16	2,755	44,080	
仮設工						
		式	1		3,999,204	
交通管理工						
		式	1		3,999,204	
交通誘導警備員						
		式	1		3,999,204	
直接工事費						
		式	1		104,284,099	
共通仮設費						
		式	1		13,769,756	
共通仮設費						
		式	1		6,126,109	
準備費						
		式	1		4,073,964	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表土運搬処理						
		式	1		1,817,072	
伐木・伐竹（複合）						
		式	1		2,256,892	
技術管理費						
		式	1		1,052,712	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,052,712	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		999,433	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,643,647	
純工事費						
		式	1		118,053,855	
現場管理費						
		式	1		29,478,701	
工事原価						
		式	1		147,532,556	
一般管理費等						
		式	1		23,767,444	
工事価格						
		式	1		171,300,000	
消費税相当額						
		式	1		17,130,000	
工事費計						
		式	1		188,430,000	